
Σελίδα 1 από 4 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Περιφερειακής 
Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική 
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 15/2024 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 3 

3η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 29η Ιανουαρίου 2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης 

(e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/26421/73/25-01-2024 πρόσκληση 

του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά 

μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

4) Κατσακιώρης Νικόλαος (Νίκος) - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8) Μελάς Αθανάσιος - αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

9) Κοτρωνιάς Νικόλαος - αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΣΡΩ7Λ6-Ν7Λ



Σελίδα 2 από 4 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Αγγελοπούλου Γεωργία, η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα 

Βασιλική, υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 

πρωτ.:11544/254/12-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΥΥ37Λ6-Θ5Φ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 2ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 2ης 

παράτασης προθεσμίας περαίωσης, με αναθεώρηση, του έργου «Αποκατάσταση βατότητας τμήματος 

της οδού Κάτω Αχαΐας - Πετροχωρίου», προϋπολογισμός: 385.000,00€ (με Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: 

Περιφερειακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης Δυτικής Ελλάδας (ΠΠΑ - πρώην Π.Δ.Ε.) / ΣΑΝΠ 401 (πρώην ΣΑΕΠ 

001), κ.ε.: 2022ΝΠ40100050 (πρώην 2021ΕΠ00100017), MIS: 5189676, ανάδοχος: «Α. Γ. ΑΣΚΟΥΝΗΣ 

ΑΤΕΒΕ»».  

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΤΕΑ/427021/7203/23-01-2024 εισήγηση του 

Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Γιαννόπουλου Βασιλείου / Δ/νση Τεχνικών Έργων 

της Π.Ε. Αχαΐας της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 

Έχοντας υπόψη: 
Σας διαβιβάζουμε α) την αίτηση της εργοληπτικής επιχείρησης Α. Γ. ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΑΤΕΒΕ αναδόχου του έργου που 

αναφέρεται στο θέμα με την οποία ζητά παράταση της προθεσμίας περαιώσεως των εργασιών του έργου του 

θέματος κατά 11 (έντεκα) μήνες, ήτοι έως 15.06.2024 για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή και (β) την 

Εισήγηση της Προϊσταμένης Συγκοινωνιακών Έργων και λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως αυτός τροποποιήθηκε με τον Ν.4555/19.07.2018 

(ΦΕΚ 133/19.07.2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης» 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ειδικότερα το άρθρο 147. 

3. Την αίτηση του αναδόχου  

4. Τα στοιχεία του έργου : 

α. Προϋπολογισμός Μελέτης Δημοπράτησης  : 385.000,00€ μετά του Φ.Π.Α 

β. Ημερομηνία Δημοπράτησης/έκπτωση  : 21.05.2021  /  56,85 % 

γ. Πηγή Χρηματοδότησης                           : ΣΑΝΠ 401 / 2022ΝΠ40100050 

δ. Ποσό συμφωνητικού/ημερομηνία                : 166.847,15€ / 15.03.2022 

ε. Ποσοστό υλοποίησης φυσικού αντικειμένου  : 59,41 % 

στ.  Ποσοστό απορρόφησης οικονομικού αντικειμένου : 16,59 % 

ζ. Συμβατική  προθεσμία περαιώσεως         : 15.09.2022 

η. 1η Επιμήκυνση  προθεσμία περαιώσεως         : 15.02.2023 
θ.2η Επιμήκυνση  προθεσμία περαιώσεως        : 15.03.2023   
ι. 1η Παράταση προθεσμίας          : 15.07.2023   

κ. Προτεινόμενη Παράταση προθεσμίας       : 15.06.2024   

ΑΔΑ: 9ΣΡΩ7Λ6-Ν7Λ



Σελίδα 3 από 4 

 

5. Την από 27.06.2023 αίτηση Ειδικής Δήλωσης Διακοπής Εργασιών  του αναδόχου Α.Γ. ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΑΤΕΒΕ λόγω 

μη πληρωμής του 1ου λογαριασμού. 

6. Την υπ’ αριθμ. ΠΔΕ/ΔΤΕΑ/209117/3499/03.07.2023 (ΑΔΑ: 9Ψ9ΤΛ6-384) απόφαση αποδοχής Ειδικής 

Δήλωσης Διακοπής Εργασιών 

7. Την υπ’ αριθμ. ΠΔΕ/ΔΤΕΑ/418465/7097/14.12.2023 (ΑΔΑ: 63ΑΛ7Λ6-ΤΙΧ) απόφαση Άρσης της απόφασης 
Ειδικής Δήλωσης Διακοπής Εργασιών. 
8. Την 2η ειδική δήλωση για διακοπή εργασιών από τον ανάδοχο για μη πληρωμή του 2ου λογαριασμού που 

υποβλήθηκε στις 8-8-2023 και δεν είχε εξοφληθεί έως τέλος του 2023. 

9. Την από 27.12.2023 Εισήγηση της Προϊσταμένης Συγκοινωνιακών Έργων περί έγκρισης 2ης παράτασης 

προθεσμίας μέχρι 15.06.2024, με αναθεώρηση. 

εισηγούμεθα 

την έγκριση της 2ης παράτασης της προθεσμίας περαιώσεως του έργου μέχρι 15.06.2024 με αναθεώρηση α) λόγω 

της μη ύπαρξης πίστωσης για την δαπάνη των εργασιών του Πρωτοκόλλου Διαπίστωσης Βλαβών και β) λόγω των 

καιρικών συνθηκών που επικρατούν στην περιοχή κατά τη χειμερινή περίοδο οι οποίες δεν θα επιτρέψουν την 

ολοκλήρωση των συμβατικών εργασιών. 

 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον κ. Γιαννόπουλο Βασίλειο – Αντιπεριφερειάρχη 

Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε., για παροχή διευκρινήσεων επί του θέματος. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. 

Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 01/2024 (ΑΔΑ: 95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά 

με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ΄ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/05-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 160 του 

ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας». 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΝΑ7Λ6-ΚΗΥ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 175 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει».  

ΑΔΑ: 9ΣΡΩ7Λ6-Ν7Λ



Σελίδα 4 από 4 

 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/7933/190/10-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΑΠΝ7Λ6-ΑΥ3) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 151/τ.Β΄/12-01-2024) περί «Μεταβίβασης άσκησης 

αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

 

Εγκρίνει την 2η παράταση προθεσμίας περαίωσης, με αναθεώρηση, του έργου «Αποκατάσταση 

βατότητας τμήματος της οδού Κάτω Αχαΐας - Πετροχωρίου», προϋπολογισμός: 385.000,00€ (με Φ.Π.Α.), 

χρηματοδότηση: Περιφερειακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης Δυτικής Ελλάδας (ΠΠΑ - πρώην Π.Δ.Ε.) / ΣΑΝΠ 

401 (πρώην ΣΑΕΠ 001), κ.ε.: 2022ΝΠ40100050 (πρώην 2021ΕΠ00100017), MIS: 5189676, ανάδοχος: «Α. 

Γ. ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΑΤΕΒΕ», μέχρι 15/06/2024, για τους αναφερόμενους στο εισηγητικό μέρος της παρούσας 

λόγους. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  
 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΣΡΩ7Λ6-Ν7Λ


		2024-01-30T11:01:35+0200
	Athens




